RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 – FONE: (49) 3358-9100 – CORDILHEIRA ALTA – SC

www.pmcordi.sc.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2025
 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 18/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
DIRETA

O MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA (SC), pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ sob o n.º 95.990.198/0001-04, no uso de suas atribuições, em
conformidade com o Inciso II do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente,
RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto da Dispensa de Licitação nas
conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei    14.133/2021 e em consonância Parágrafo
Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio
eletrônico oficial.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 18/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AFERIÇÃO DE TACÓGRAFO (SERVIÇO
(METROLOGICO DE SELAGEM; SERVIÇO METROLOGICO DE ENSAIO; MAO DE
OBRA AFERICAO KM TACOGRAFO FIP; MÃO DE OBRA CONFIGURAÇÃO
TACÓGRAFO BVDR) NOS VEÍCULOS ESCOLARES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA-SC.

EMPRESA: ARALDI TRUCK CENTER ACESSÓRIOS LTDA, inscrita no CNPJ:
04.329.883/0001-39, situada na Avenida Leopoldo Sander, 605 AP/E: Letra E, CEP:
89810-000, Cristo Rei, Chapecó/SC.

VALOR TOTAL: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II da Lei Federal n.º 14.133/2021.

                                                                Cordilheira Alta/SC, em 11 de fevereiro de 2025.

Adriel Vitorino Matiolo
Agente de Contratação

		2025-02-12T10:38:52-0300